
Отдел образования и молодежной политики 

администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 

357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа 2023 года                    г. Новопавловск                                       № 376 

 
Об утверждении плана-графика ведомственного контроля отдела образования 
и молодёжной политики администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края за деятельностью муниципальных образовательных 
организаций Кировского городского округа Ставропольского края в 2023/24 
учебном году 
 

В соответствии с положением об отделе образования и молодежной 

политики администрации Кировского городского округа Ставропольского 

края, утвержденного решением Думы Кировского городского округа 

Ставропольского края от 20.12.2017г. №43, Положением о ведомственном 

контроле отдела образования и молодёжной политики администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края за деятельностью 

муниципальных образовательных организаций Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее — Положение), утвержденного приказом отдела 

образования и молодежной политики администрации Кировского городского 

округа от 29.07.2021 № 325, в целях осуществления контрольной 

деятельности за соблюдением образовательными организациями и их 

руководителями положений, норм и правил, установленных 

законодательством в области образования, и иными нормативными 

правовыми актами, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план-график ведомственного контроля 

отдела образования и молодёжной политики администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края на 2023/24 учебный год. 

2. Заместителю начальника отдела образования и молодежной 

политики администрации Кировского городского округа (Жиленко Т.Я.) , 

специалистам отдела образования и молодежной политики администрации 

Кировского городского округа (Тимониной И.Ю., Коловановой Е.И., 

Казаковой О.А.) осуществлять контроль за деятельностью образовательных 

организаций в соответствии с Положением и планом-графиком. 

3. Заместителю начальника отдела образования и молодежной 

политики администрации Кировского городского округа (Жиленко Т.Я.) 

довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций в срок до 04.09.2023 года.  

 4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Начальник отдела образования и молодежной политики  
администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                             И.В.Битик    


